

**Lucrari de replanificare a
incaperilor de la parterul
imobilului din bd. Moscovei nr.
8, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare (RIAC)

Valoarea de deviz 7 052,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele interioare de alimentare cu apa rece si calda				
1	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR, D=20 mm)	m	20,000	44,49 16,30	889,77 325,93
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic	m	20,000	8,41 8,41	168,22 168,22
3	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte din PPR, D22x9 mm	m	20,000	28,33 22,08	566,61 441,59
4	SD19B	Robinet cu sfera PPR D 20 mm	buc	4,000	105,80 14,72	423,18 58,88
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere,inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" - pentru bucatarie	buc	1,000	1 463,52 86,74	1 463,52 86,74
6	SC05A	Chiuvea din fou din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida - pentru bucatarie	buc	1,000	1 223,58 89,37	1 223,58 89,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Rețele interioare de alimentare cu apă rece și caldă Inclusiv salariu				4 734,88 1 170,73
		2. Rețele interioare de canalizare				
7	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm PVC	m	12,000	41,78 13,14	501,38 157,71
		Total Rețele interioare de canalizare Inclusiv salariu				501,38 157,71

		Cheltuieli directe	lei	5 236,26
		Asigurarea socială	24,00 %	318,83
		Cheltuieli de transport	1,00 %	38,95
		Total	100,00 +	5 594,04
		Cheltuieli de regie	3,00 %	167,82
		Total	100,00 +	5 761,86
		Beneficiu de deviz	2,00 %	115,24
		Total	100,00 +	5 877,10
		TVA	20,00 %	1 175,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 052,52 1 328,44

Intocmit

QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de replanificare a
încăperilor de la parterul
imobilului din bd. Moscovei nr.
8, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4

Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare (RIAC)

Valoarea de deviz 7 052,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,870	52,57	886,85
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,400	52,57	441,59
		Total manopera				1 328,44

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,544	55,00	29,92
2.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,048	50,00	2,40
3.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,040	23,00	0,92
4.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	75,00	150,00
5.	2521216717050120	Teava PPR, D=20 mm	m	20,400	16,71	340,88
6.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	12,360	26,97	333,35
7.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,606	21,63	13,11
8.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,010	150,00	151,50
9.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,800	3,20	2,56
10.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,000	2,30	9,20
11.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,200	3,80	15,96
12.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,800	4,20	3,36
13.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,000	7,50	150,00
14.	2875114200020	Chiuveta	buc	1,010	885,00	893,85
15.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,010	75,00	75,75
16.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - pentru bucatarie	buc	1,000	1 226,78	1 226,78
17.	2913124503150220	Robinet cu sfera PPR D 20 mm	buc	4,060	89,73	364,30
18.	3220137315778	Decapant	kg	0,120	55,00	6,60
19.	3320517352231	Termoizolatie conducte D22x9 mm	m	21,630	5,78	125,02
		Total materiale de construcții				3 895,46

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,412	30,00	12,36
		Total utilaje de construcții				12,36

Cheltuieli directe	lei	5 236,26
Asigurarea sociala	24,00 %	318,83
Cheltuieli de transport	1,00 %	38,95
Total	100,00 +	5 594,04
Cheltuieli de regie	3,00 %	167,82
Total	100,00 +	5 761,86
Beneficiu de deviz	2,00 %	115,24
Total	100,00 +	5 877,10

TVA	20,00 %	1 175,42
-----	---------	----------

Total deviz:

7 052,52

Intocmit

QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de replanificare a incaperilor de Investitor
la parterul imobilului din bd. Moscovei nr. 8,
mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de alimentare cu apa rece si calda				
1	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR, D=20 mm)	m			44,49
						16,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2521216717050120	Teava PPR, D=20 mm	m	1,0200	16,71	17,04
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,30	0,46
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,80	0,80
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	4,20	0,17
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	3,20	0,13
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	7,50	7,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	23,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	30,00	0,62
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic	m			8,41
						8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
3	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte din PPR, D22x9 mm	m			28,33
						22,08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,57	22,08
	3320517352231	Termoizolatie conducte D22x9 mm	m	1,0300	5,78	6,25
4	SD19B	Robinet cu sfera PPR D 20 mm	buc			105,80
						14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2913124503150220	Robinet cu sfera PPR D 20 mm	buc	1,0000	89,73	91,08
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent	buc			1 463,52

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere,inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" - pentru bucatarie				86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - pentru bucatarie	buc	1,0000	1 226,78	1 226,78
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
6	SC05A	Chiuveta din fou din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida - pentru bucatarie	buc			1 223,58 89,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	52,57	89,37
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	885,00	893,85
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	150,00	151,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	21,63	13,11
		2. Retele interioare de canalizare				
7	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m			41,78 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	1,0300	26,97	27,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	55,00	0,66

APROBAT:

Intocmit
QUANTIS ECO SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.